
 

 

 

 
 

 

 

Warsztaty pn.  

Przesłuchiwanie pokrzywdzonych, świadków i podejrzanych – profesjonalne standardy i normy 

etyczne  

 

Workshop on  

Interviewing of victims, witnesses and suspects - professional standards and ethical norms 

  

11 - 12 czerwca 2019 r. – Hotel Lenart, Wieliczka   

 

W Wieliczce odbyły się dwudniowe warsztaty o technikach przesłuchania osób przy zachowaniu 

standardów prawoczłowieczych, zorganizowane przez Radę Europy we współpracy z Komendą 

Wojewódzką Policji w Krakowie – Zespół ds. Ochrony Praw Człowieka wraz z Wydziałem 

Dochodzeniowo-Śledczym. 

 

 



Było to już czwarte wspólne przedsięwzięcie małopolskiej Policji z Radą Europy, a wykłady, 

ćwiczenia oraz dyskusje prowadzone były w języku angielskim.  

 

Dla przypomnienia – Rada Europy to najważniejsza po ONZ instytucja prawoczłowiecza na świecie, 

międzyrządowa, grupująca 47 krajów, w tym wszystkie 28 państw – członków Unii Europejskiej.  

 

Akty prawne RE wyznaczają standardy w obszarze ochrony praw człowieka, są implementowane  

w legislacji unijnej i krajowej, a wyroki Europejskiego Trybunału Praw Człowieka w Sztrasburgu, 

będącego częścią RE, kształtują praktykę policyjną.   

 

 

 

Uczestników i ekspertów przywitali: 

 Gerard Greneron, doradca ds. projektów policyjnych w Zespole Współpracy wz. Prawa 

Karnego, Departamentu Społeczeństwa Informacyjnego oraz Działań na rzecz Zwalczania 

Przestępczości Rady Europy; 

 mł. insp. Grzegorz Grymek, Naczelnik Wydziału Dochodzeniowo-Śledczego KWP  

w Krakowie. 

Policjantów szkolili: 

 dr Michael Boyle, dyrektor Instytutu Badań nad Konfliktami, Irlandia Północna;  

 Jean-Claude Vullierme, emerytowany komendant Policji francuskiej, Francja. 



 

W seminarium udział wzięli funkcjonariusze KWP w Kielcach, Krakowie (WDŚ, PG, WK), Łodzi, 

Opolu, Rzeszowie, Radomiu, KMP w Krakowie, KPP w Bochni, Krakowie, Wieliczce. 

 

 

Celem warsztatów było: 

 wskazanie ram prawnych – krajowych i międzynarodowych przepisów dotyczących praw 

pokrzywdzonych, podejrzanych i świadków; 

 zapoznanie się z metodami przesłuchań, które są etyczne i efektywne; 

 wskazanie najlepszych sposobów pracy z pokrzywdzonymi, podejrzanymi i świadkami. 

 

Warsztaty miały aktywną formę, policjanci i policjantki uczestniczyli w ćwiczeniach, odgrywaniu 

ról, rozwiązywaniu problemów, analizach przypadków, dyskusjach. Za udział oraz zaangażowanie  

funkcjonariusze otrzymali certyfikaty. 



 

Na wyjątkowo serdeczne  podziękowania  zasłużył  p.  Gerard  Greneron,  bez  którego  ogromnego  

wysiłku oraz zaangażowania w aspekty organizacyjne i merytoryczne - seminarium nie odbyłoby się. 

Istotne jest zaznaczenie, że całość przedsięwzięcia sfinansowała Rada Europy. 

  

 

W organizacji warsztatów wydatnej pomocy udzielił Wydział Transportu oraz KPP w Wieliczce,  

a także Zespół Prasowy, Samodzielny Pododdział Kontrterrorystyczny Policji, Wydział Prezydialny, 

KPP w Krakowie. 


